Ufficio Catechistico
Istruzioni parrocchiali per il mese di Marzo

Domenica 3 Marzo: Istruzione 11* - Chi dobbiamo pregare e chi pos­
siamo pregare

Domenica 10 Marzo : Istruzione 12* = Segno di croce.
Domenica 17 Marzo : GIORNATA DEL SEMINARIO.
Domenica 24 Marzo: Istruzione 13* - Padre nostro: sguardo generale.

DOTT.SA
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Concorso per gli schemi delle Istruzioni Parrocchiali

Per dare più comodità ai partecipanti al Concorso per gli schemi di 
Istruzione religiosa agli adulti, viene spostato il termine di consegna 
dei lavori dal 10 luglio al 20 agosto 1957.

Non è possibile una proroga maggiore perchè il lavoro scelto dovrà 
essere stampato e distribuito prima dell’inizio del mese di novembre.

Soluzione del Caso di Teologia Morale
Linus medicus, fetus ectopicos semper expellit; viris uxorum arcti- 

tudine pelvica vel morbo gravi laborantium onanismum suadet. Coniu- 
gibus morbis hereditariis affectis sterilisationem peragit ne morbida 
prole graventur. Abortum therapeuticum non solum licitum proclamat, 
sed medico curanti obligatorium. Ipse autem sine scrupulo ea perficit. 
Cum laesiones in puellis detegit quae ad abortivas et criminosas artes 
referuntur nullam denutiationem peragit, etiamsi probe sciat ubi et a 
quibus hae artes peragantur. Olim ad curandam filiam amicum caris­
simum oculi « cornea » privat qui monoculus evadit. Alia vice renum 
unum a matre abstulit ut filiae insereret.

Quid dicendum de singulis a Lino peractis? Num aliqua obligatione 
detineatur?

Solutio

Linus medicus, sicut est omnium medicorum debet ante omnia vitae 
etiam embrionali parcere, nam officium medici est salvare, non necare. 
Quantum ad fetus ectopicos, id est extra uterum, attinet, debet expec- 
tare si fieri potest donec sint vitales id est vitae extra matrem capaces. 
Si necesse est proli et matri consulere recurrat etiam ad laparotomiam, 
sed mater ad hoc non tenetur.

Aliqui auctores permittunt hisce in adiunctis, cum nempe impossi­
bile est aliis mediis salvare matrem et prolem, totam fetalem secare 
ceu tumorem matri laetalem. Haec operatio licita videtur ut abortus in­
directus, nam operatio fit in matris membra, non autem directa fetus 
aggressione. Numquam licet directe occidere fetum quacumque ratione 
sive ipsum conterendo, sive vi electrica, sive abortu directo procurando. 
Haec non licent ne ad matris vitam salvandam-; nam non sunt facien­
da mala ut eveniant bona.

Cum Linus licite intervenit semper debet saluti spirituali prolis con­
sulere per baptismum sive in sinu matris sive immediate post extrac­
tionem.
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Si Linus medicus abortus patravit directos etiamsi agatur de fetibus 
ectopicis graviter peccavit in quintum et effectu secuto excommunica­
tionem 1. s. Ordinario reservatam incurrit si eam novit. Noto ta­
men quod ad abortum constituendum relate ad poenam requiritur 
eiectio fetus vivi at non vitalis ; ergo ex hoc capite, quamquam graviter 
peccet, excommunicationem non incurrit si fetum in sinu interimit 
ex. g. per craniotomiam. Hoc dixerim legis poenalis imperfectionem vel 
juristarum tortuosa commenta aut cerebrosa legis ermeneutica.

Cum onanismum suadet semper graviter peccat in sextum decalogi 
praeceptum, nan cum agatur de re intrinsece mala numquam potest 
licite exerceri, ergo nec suadere. Linum dubitanter excusarem si agere­
tur de consulendo minori malo coniugibus maius patrare jam volen­
tibus; at etiam in his casibus consultius est nullum malum consulere, 
sed media licita tantum. Peccatum Lini est contra castitatem et chari- 
tatem cum agatur de scandalo directo.

Cum peragit sterilisationem coniugium etiam morbis hereditariis 
laborantium, graviter peccat in quintum praeceptum ; nam gravem mu- 
tilationem peragit quae licet dumtaxat ad salvandam vitam et salutem 
cum periculum jam imminet (è già in atto). Hic autem minime licet; 
nam ad salvandam salutem vel vitam adsunt alia media id est a coitu 
abstinere vel matrimonio uti cum continentia periodica sicut ipse 
S. Pontifex obstetricibus declaravit. Linus medicus adhuc graviter pec­
cat etiamsi coniuges consentientes mutilet; nam hic consensus invali­
dus est et nihil operatur cum ipsi coniuges non sint domini suorum 
membrorum.

Cum licitum proclamat abortum terapeuticum clare in jus naturale 
committit; nam vita matris et vita fetus sunt aeque res in Dei domi­
nio positae in quas nullus alius dominium directum habet.

Cum vero obbligatorium dicit fere insanit, nam nulla lex humana 
ad abortum terapeuticum cogere potest cum agatur de occisione inno­
centis

Verum est quod Codex Juris Poenali italicus (art. 593) iubet ad 
auxilium prebendum extrema necessitate laboranti et damnat ob omis­
sionem auxilii (omissione di soccorso); at medicus semper poenas has 
effugere potest declarando se imparem esse ad operationem periculis 
plenam vel declarando patientem non idoneam ad tantum interventum. 
Quod ad peccatum et poenam attinet abortus terapeuticus minime 
differt ab abortu ordinario.

Cum lesiones in puellis detegit quae ad abortivas et criminosas artes 
referuntur denunciationem peragere debet ex charitate si id potest sine 
gravi incommodo. Haec denunciatio ab ipsa lege civili praescribitur 
art. 365 (C. Pen. It.). At numquam tenetur ad prodendos suos clientes, 
nam id esset nimis gravosum artem medicam profitentibus.

Cum amicum privat oculi « cornea » graviter peccat ob mutilatio- 
nem illicitam; nam graviter laeditur integritas corporalis quae licet

39
tantum ad salvandam propriam vitam aut proprii corporis salutem. 
Nam membra corporis non sunt in dominio nostro posita, ita ut de 
eisdem libere disponere possimus. Idem dicendum de renum cessione. 
Optima intentio cedentis mutilationis directae illicitatem non mutat.